

**Strøby Brugsforening A.M.B.A.**

**Strøby Bygade 26**

**4671 Strøby**

CVR nr. 50 01 76 13

**Årsrapport 2016**

(145. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære  
generalforsamling den 26/4 2017

---

Poul Madsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

## **Ledelsesberetning**

Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7

## **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	21.491	24.608	28.600	26.792	26.309
Bruttoresultat	3.919	4.511	5.213	4.962	4.896
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	704	631	851	510	358
Resultat af finansielle poster	-83	-310	-207	-206	-220
Årets resultat	480	269	499	168	-2
<b>Balance</b>					
Balancesum	13.571	12.417	15.178	14.415	14.885
Egenkapital	9.612	9.132	8.923	8.402	8.230
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	3,3%	2,6%	3,0%	1,9%	1,4%
Soliditetsgrad	70,8%	73,5%	58,8%	58,3%	55,3%
Forrentning af egenkapital	5,1%	3,0%	5,8%	2,0%	0,0%

### Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad  $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Soliditetsgrad  $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital  $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 479.999, og foreningens balance pr. 31 December 2016 udviser en egenkapital på kr. 9.611.830.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2016 var et tilfredsstillende år på alle områder. Året bød på opkøb af naboejendom til udlejning, som skal være med til at sikre vores fortsatte udvikling i lokalområde. I butikken fik vi nye frostmontre, så nu er alle køle/fryse-møbler udskiftet og fremtidssikret.

Cirkus gæstede endnu engang Strøby, til stor fornøjelse for de fremmødte.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		21.490.956	24.608.284
Andre driftsindtægter		667.034	858.826
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-16.080.848	-18.486.847
Andre eksterne omkostninger		<u>-2.158.567</u>	<u>-2.469.646</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.918.575</b>	<b>4.510.617</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-2.753.866</u>	<u>-3.405.877</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.164.709</b>	<b>1.104.740</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-460.643</u>	<u>-474.044</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>704.066</b>	<b>630.696</b>
Finansielle indtægter	3	11.019	10.187
Finansielle omkostninger	4	<u>-94.306</u>	<u>-320.146</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>620.779</b>	<b>320.737</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-140.780</u>	<u>-51.705</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>479.999</u></b>	<b><u>269.032</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>479.999</u>	<u>269.032</u>
		<b><u>479.999</u></b>	<b><u>269.032</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Grunde og bygninger		10.700.612	9.529.042
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		948.079	832.361
		<u>11.648.691</u>	<u>10.361.403</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	326.433	304.632
Andre tilgodehavender	7	177.740	177.741
		<u>504.173</u>	<u>482.373</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>12.152.864</u></b>	<b><u>10.843.776</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		950.575	939.107
		<u>950.575</u>	<u>939.107</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		77.815	99.799
Andre tilgodehavender		198.235	287.166
Selskabsskat		46.980	52.996
		<u>323.030</u>	<u>439.961</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>144.461</u>	<u>194.448</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.418.066</u></b>	<b><u>1.573.516</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>13.570.930</u></b>	<b><u>12.417.292</u></b>

**Balance pr. 31. december**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Overført resultat		<u>9.611.830</u>	<u>9.131.831</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>9.611.830</u></b>	<b><u>9.131.831</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>171.072</u>	<u>176.944</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>171.072</u></b>	<b><u>176.944</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.364.740</u>	<u>1.489.352</u>
		<u>1.364.740</u>	<u>1.489.352</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		130.204	129.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.605.538	754.221
Anden gæld		675.994	735.365
Periodeafgrænsningsposter		<u>11.552</u>	<u>0</u>
		<u>2.423.288</u>	<u>1.619.165</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.788.028</u></b>	<b><u>3.108.517</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>13.570.930</u></b>	<b><u>12.417.292</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitaloppførelse**

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	9.131.831	9.131.831
Årets resultat	<u>479.999</u>	<u>479.999</u>
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u><u>9.611.830</u></u></b>	<b><u><u>9.611.830</u></u></b>



## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.417.351	2.980.074
Pensionsforsikringer	120.501	153.061
Andre omkostninger til social sikring	172.677	180.752
Andre personaleomkostninger	43.337	91.990
	<u>2.753.866</u>	<u>3.405.877</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	460.643	474.044
	<u>460.643</u>	<u>474.044</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	245.705	246.292
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	214.938	227.752
	<u>460.643</u>	<u>474.044</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	2.822	2.274
Andre finansielle indtægter	8.197	7.913
	<u>11.019</u>	<u>10.187</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	18.859	0
Andre finansielle omkostninger	75.447	320.146
	<u>94.306</u>	<u>320.146</u>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	146.652	21.338
Årets udskudte skat	-5.872	49.920
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-19.553
	<u>140.780</u>	<u>51.705</u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	12.895.046	1.426.465
Tilgang i årets løb	<u>1.417.277</u>	<u>330.656</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>14.312.323</u>	<u>1.757.121</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.366.006	594.104
Årets afskrivninger	<u>245.705</u>	<u>214.938</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>3.611.711</u>	<u>809.042</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><u>10.700.612</u></u>	<u><u>948.079</u></u>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016	375.459	177.740
Tilgang i årets løb	24.462	0
Kostpris 31. december 2016	399.921	177.740
Opskrivninger 1. januar 2016	2.904	0
Årets opskrivninger	1.411	0
Opskrivninger 31. december 2016	4.315	0
Nedskrivninger 1. januar 2016	73.732	0
Årets nedskrivninger	4.071	0
Nedskrivninger 31. december 2016	77.803	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>326.433</b>	<b>177.740</b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.a. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.a.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.a. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

### 8 Eventualposter m.v.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 430.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

## Noter til årsregnskabet

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.543, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 10.701.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, t.kr. 250, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 1.298.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 333.